
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
76. schůze rady městského obvodu
konané dne 05.02.2018

 

čís. 0810/RMOb-Pro/1418/76
-

0820/RMOb-Pro/1418/76

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.02.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0810/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0715/18 Přehled plnění usnesení rady
0811/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0720/18 Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání

stavebního povolení na akci "Zvýšení bezpečnosti
silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-
Proskovicích"

0812/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0721/18 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky
na realizaci akce "Estetizace ulice Na Smyčce
se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a
zastávky autobusů"

0813/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0726/18 Návrh záměru prodeje části pozemku par. č. 439/1
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 450
m2,k.ú. Proskovicc

0814/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0717/18 Návrh Dodatku č. 2 ke Kontrolnímu řádu
městského obvodu Proskovice

0815/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0718/18 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt
"Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"

0816/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0719/18 Inspekční zpráva o provedené inspekci a protokol
o kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ
Ostrava-Proskovice

0817/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0723/18 Návrh na nevyhlášení konkurzu na ředitele
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice

0818/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0722/18 Návrh na poskytnutí finančního daru Spolku rodičů
při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s.

0819/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0724/18 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce obrazu sv.
Floriána

0820/RMOb-Pro/1418/76 RMOb/0727/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na parkovací
místo č. 2 na ul. Na Pastvinách, 724 00 Ostrava-
Proskovice

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0715/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0810/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstává toto usnesení:

 0807/RMOb-Pro/1418/75.

 
 
RMOb/0720/18
Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání stavebního povolení na akci "Zvýšení
bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0811/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 předloženou projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení na stavbu "Zvýšení

bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích" - SO 101 Přechody
pro chodce, chodníky, autobusová zastávka, kde investorem je statutární město Ostrava, městský
obvod Proskovice

 
2) souhlasí
 s předloženou projektovou dokumentací pro vydání stavebního povolení na  stavbu "Zvýšení

bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích" - SO 101 Přechody
pro chodce, chodníky, autobusová zastávka

 
3) souhlasí
 se stavbou nových navazujících chodníků, vybudováním nových přechodů pro chodce, úpravou

stávajících přechodů pro chodce a posunutím stávající autobusové zastávky, které budou
umístěny na pozemcích par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 495 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 574/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 575 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 713/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 836/8 ostatní plocha,
silnice, par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice a par. č. 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace,  vše
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

 
 
RMOb/0721/18
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na realizaci akce "Estetizace ulice
Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů"
 
Usnesení číslo: 0812/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci "Estetizace
ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vyzvat

dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu
na stavební akci "Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a
zastávky autobusů":

- JANKOSTAV s.r.o., IČO 25855581, Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice

- STAVBY S BAGRY MATĚJ s.r.o., IČO 06549136, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava-
Proskovice

- HYDROSPOR spol. s r.o., IČO 47666374, Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz

- FENBAU  s.r.o., IČO 25815458, Gajdošova 3112/59 ,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

- V.D.Stav – Ostrava s.r.o., IČO 28606191, Malá 113/9, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou
 
3) jmenuje
 stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této

veřejné zakázky
 
4) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu uložit referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit

veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky
 
5) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na

profilu zadavatele
 
6) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2), 4) a 5) návrhu usnesení

zastupitelstvu městského obvodu k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 07.03.2018
starostka

 
RMOb/0726/18
Návrh záměru prodeje části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha,
o výměře 450 m2,k.ú. Proskovicc
 
Usnesení číslo: 0813/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost společnosti AGRO Stará Bělá spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172,

724 00 Ostrava-Stará Bělá, o koupi části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

plocha, o výměře 380 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená
nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par.

č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 450 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
zapsaného na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 07.03.2018
starostka

 
RMOb/0717/18
Návrh Dodatku č. 2 ke Kontrolnímu řádu městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0814/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 Dodatek č. 2 ke Kontrolnímu řádu městského obvodu Proskovice.
 
 
RMOb/0718/18
Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt "Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH
Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0815/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout, po předchozím souhlasu rady města,

o podání žádosti o dotaci pro projekt "Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o použití volných zdrojů u běžného

účtu městského obvodu  ve výši 1 350 tis. Kč jako spolufinancování městského obvodu na
projektu "Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"

 
3) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu

Proskovice.
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová                                               Termín:   7.3.2018

 
 
RMOb/0719/18
Inspekční zpráva o provedené inspekci a protokol o kontrole v příspěvkové organizaci
ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0816/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 inspekční zprávu  a protokol o kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice

jako výsledek z inspekční činnosti, kterou provedla  Česká školní inspekce, Moravskoslezský
inspektorát

 
2) konstatuje, že
 touto inspekční činností - zjišťováním a hodnocením podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání

  poskytovaného základní školou, mateřskou školou a školní družinou bylo vše souladu s právními
předpisy a příslušnými rámcovými vzdělávacími programy.

 
 
RMOb/0723/18
Návrh na nevyhlášení konkurzu na ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0817/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 v souvislosti s 6měsíčním obdobím před uplynutím 6 let výkonu činnosti ředitelky příspěvkové

organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice nevyhlásit konkurz na ředitele příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice

 
2) jmenuje
 ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr. Evu Paličkovou na nové

6leté období výkonu funkce ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice s
účinností od 01. 08. 2018

 
3) zplnomocňuje
 starostku k vydání nového jmenovacího dekretu pro Mgr. Evu Paličkovou.

 
Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 31.07.2018

starostka
 
RMOb/0722/18
Návrh na poskytnutí finančního daru Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s.
 
Usnesení číslo: 0818/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost předsedkyně Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice o poskytnutí finančního daru na

pořízení odměn na akci maškarní ples pro děti základní a mateřské školy v Proskovicích
 
2) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s., IČ
45234035, sídlo Ostrava-Proskovice, Staroveská 66/62 na pořízení odměn na akci maškarní ples
pro děti základní a mateřské školy (datum konání 18. 2. 2018) a o uzavření darovací smlouvy

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0724/18
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce obrazu sv. Floriána
 
Usnesení číslo: 0819/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru, žádost o prodloužení výpůjčky obrazu sv. Floriána
 
2) rozhodla
 na straně půjčitele (majitele) obrazu sv. Floriána o výpůjčce a o uzavření smlouvy s

Římskokatolickou farností Ostrava-Stará Bělá, IČO:48429716, Blanická 134/130, 724 00
Ostrava-Stará Bělá dle předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0727/18
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na parkovací místo č. 2 na ul. Na Pastvinách, 724 00
Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0820/RMOb-Pro/1418/76
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru, žádost zájemců o pronájem parkovacího místa č. 2 na ul. Na

Pastvinách, 724 00 Ostrava-Proskovice -  na pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha,
  k. ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření

Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 5/2014/NÁJ na parkovací místo č. 2 na ul. Na Pastvinách, 724
00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Proskovice,
obec Ostrava se zájemci panem XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XX
XXXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX
XX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice dle přílohy č. 2

 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu dodatku s druhými smluvními stranami.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/8


